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KẾ HOẠCH XÂY DỰNG CƠ QUAN ĐẠT TIÊU CHUẨN 

“AN TOÀN VỀ AN NINH, TRẬT TỰ” NĂM 2023 

 

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28 tháng 12 năm 2021 

của Bộ Công an, Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp (CQDN), cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 

Hướng dẫn số 03/HD-BCĐ138 ngày 02 tháng 6 năm 2022 của Ban Chỉ đạo 

138/ĐP, Hướng dẫn xác định khóm, ấp, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh 

nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” trên địa bàn 

tỉnh Đồng Tháp. 

Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Phát huy sức mạnh tổng hợp của tập thể công chức, viên chức, người 

lao đôṇg trong thực hiện các chủ trương, biện pháp đảm bảo an ninh trâṭ tư ̣  và 

đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc , góp phần giữ vững an 

ninh chính trị, trâṭ tư ̣an toàn xa ̃hôị.  

2. Nâng cao tinh thần cảnh giác của công chức, viên chức, người lao đôṇg 

trước âm mưu, hoạt động diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch, hoạt động 

của các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, đồng thời phát huy vai trò, trách nhiệm của 

công chức , viên chức , người lao đôṇg trong việc chấp hành pháp luật và trong 

công tác giữ gìn an ninh, trật tự. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tiếp tuc̣ thực hiện có hiệu quả Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28 

tháng 12 năm 2021 của Bộ Công an, Quy định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, 

cơ quan, doanh nghiệp (CQDN), cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an 

ninh, trật tự” và Hướng dẫn số 03/HD-BCĐ138 ngày 02 tháng 6 năm 2022 của 

Ban Chỉ đạo 138/ĐP, Hướng dẫn xác định khóm, ấp, xã, phường, thị trấn, cơ 

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” 

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp. 

2. Tăng cường phối hợp với lực lượng công an trong công tác đảm bảo an 

ninh, trật tự, thường xuyên hướng dẫn, tuyên truyền, vận động công chức , viên 

chức, người lao đôṇg  nâng cao tinh thần cảnh giác, chống hoạt động diễn biến 

hòa bình của thế lực thù địch và các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, bảo vệ an ninh 

nội bộ, bảo vệ bí mật nhà nước; xây dựng lực lượng tư ̣vê ,̣ bảo vệ có nghiệp vụ, 
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bản lĩnh chính trị đáp ứng yêu cầu bảo vệ nội bộ, giữ gìn trật tự an toàn cơ quan, 

đơn vị và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc ở địa phương. 

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Thường xuyên tuyên truyền phổ biến, giáo dục pháp luật nhằm nâng 

cao nhận thức cho công chức , viên chức, người lao đôṇg; tập trung lãnh đạo đề 

cao trách nhiệm của mỗi công chức , viên chức , người lao đôṇg  tự giác và chủ 

động tuyên truyền, giáo dục, vận động gia đình và nhân dân thực hiện tốt nội 

quy, quy chế, qui ước về xây dựng khóm, ấp, xã, phương, thị trấn, cơ quan, 

doanh nghiệp, nhà trường đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh tổ quốc”; chủ động 

tư ̣phòng, tự quản, tự bảo vệ tại cơ quan, đơn vị mình. Tăng cường kỷ cương, kỷ 

luật, tác phong công tác và thái độ ứng xử với nhân dân. 

2. Hoàn thành các chỉ tiêu thi đua trong công tác chuyên môn, gắn với 

công tác đảm bảo an ninh tổ quốc; xây dựng nhân tố mới, mô hình mới về phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc ; xây dựng, củng cố lực lượng bảo vệ 

chuyên trách và bán chuyên trách làm công tác an ninh, trật tự vững mạnh. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ các nội dung tại Kế hoạch này Trưởng các phòng , đơn vị thuộc 

Sở tổ chức triển khai, quán triệt đến toàn thể công chức , viên chức , người lao 

đôṇg thực hiện có hiệu quả công tác bảo vệ an ninh, trâṭ tư ̣tại cơ quan. 

2. Văn phòng Sở chủ trì , phối hợp với các phòng , đơn vị tổ chức triển 

khai thực hiện có hiệu quả , định kỳ báo cáo kết quả và đề xuất giải pháp  thưc̣ 

hiêṇ đảm bảo hoàn thành những nhiệm vụ tại Kế hoạch này. 

3. Đề nghi ̣ Chi ủy, Ban Chấp hành Công đoàn , Ban Chấp hành Chi đoàn  

thường xuyên tuyên truyền, quán triệt đến đảng viên, đoàn viên nhâṇ thức rõ vai 

trò, vị trí, tầm quan troṇg của công tác bảo vệ an ninh, trâṭ tư.̣ 

Trên đây là Kế hoạch xây dựng cơ quan “An toàn về an ninh, trật tự” năm 

2023 của Sở Kế hoạch và Đầu tư./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an Tỉnh; 

- BGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trƣơng Hòa Châu 
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